
一部病棟の閉鎖解除による通常運営開始のお知らせ 

 

今般の院内でのコロナ感染陽性者の発生において、感染拡大防止

の観点から令和 3 年 5 月 11 日（火）より A-2 病棟、及び 5 月 14 日

（金）より A-5 南病棟の患者様に対する手術や検査などの一部の医

療行為や入院や退院などの病棟運営を制限し、全力で感染防止に努

めてまいりましたが、皆様の多大なご協力によりこれ以上の感染拡

大に至らず、直近の病棟関係者の PCR 検査が全員陰性を確認したこ

とを受け、令和 3 年 5 月 29 日（土）より上記の制限を解除致し、通

常の運営に戻しております。 

この間、患者様やご家族には多大なご迷惑ご心配をお掛け致しま

した。改めましてお詫び申し上げますとともに、当院のお願いにご理

解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今後も、一層の感染防止に努めてまいります。 

 

令和 3年 5月 31日 

阪和第二泉北病院 

院長 北風 政史 


